CAP. CXLI. 2. προθάλλουσι δὲ σφίας αὐτοὺς etc.) *Laurentii Latina*, quibus inter se agitantibus tam triste responsum, iniuria tolerabantur. Nil tale in προθάλλειν, quod *Pavius* et *Abreschius* perspexerunt, trito in periculis et abiectione animi. *Euripides Rhes.* vs. 183. χρὴ δὲ εἰς αἴσιοις πε-

νῖν, Ψυχὴν προβάλλοντ' ἐν κύβοις δαίμονος. Mens consultorum et paene ominoso oraculo desperantium nunc in aperto. WESS. — Significare ista non potuerunt Graeca: quibus inter se agitantibus tam triste responsum. Mihi sententia posse videbatur anxiis, vel animum despicientibus, vel simile quidpiam; qualis sensus phrasι καταβάλλειν ἑαυτὸν nonnunquam adaptari potest: alii nos forte docebunt προβάλλειν ἑαυτὸν, vel in istum sensum usurpari, vel in aliud, qui hic narratis congruat. VALCK. — Perapta huic loco foret sententia, quam propositus Wesselius: modo iste verbi usus certa niteretur auctoritate. At apud Euripidem quidem l. c. Ψυχὴν προβάλλειν non est animum abiicere, sed vitam obicere aleae fortunae, vitae periculo se obicere; quod alias παραβάλλειν. Nescio an προβάλλουσι ἑαυτοὺς significare possit humum sese prostraverunt; quod nimirum desperabundi facere subinde adsueverunt. S.

3 - 5. Moestis auctor fuit Timon, ramos ut oleae gestantes, tanquam supplices, Deum iterum adhiberent: in quibus ικετηρίας λαθοῦσι, pro ικετηρίην, habent Arch. et Valla. VALCK. — Omissa δύο τῶν μάλιστα ab Arch. prave sunt. Vide Gronov. ad II. 57. WESS.

13 seqq. Οὐ δύναται Παντάς etc.) Ore liberrimo totum exagitat oraculum Oenomaus Eusebii, Praep. Ev. [V. 24.] p. 216, 217. Qui oraculi praeter illum fecere mentionem, prioribus versibus aliquot omissis, controversos praesertim attigerunt: hos inter, singulas oraculi partes pensiculat pertractavit homo superstiosus explicuitque Aristides, in Apolog. pro Themistocle T. III. p. 346. et seqq. illinc orsus δὲ πάτεις θρυλλοῦσι, Τεῦχος Τετρογενῆ etc. In versum tertium [lin. 15.] conjecturam Reiskius propositum, qua formam iterum Poëtarum Deo contribuit poëtis inauditam, πεδάσσεις [pro vulgato πιλάσσεις]: in πιόντας syllaba longa fulcri non indigebat. Paulo quidem obscurius, quod firmum erat instar adamantis futurum, dicitur ἀδάμαντις πιλάσσεις. Sensum perspexit vir eruditus in Actis Lips. Ann. 1760. p. 222. VALCK.

15. ἀδάμαντις πιλάσσεις) Fr. Vigerus in Eusebio vertebat, quod indomita cognovi ex virginē; 'Adāmantia Minervam ἀδάμαντον, cuius hic res agebatur, intelligens, pro oraculi tenebris non imprudenter. Malunt alii πιλάσσεις, referen-

Herodot. T. VI. P. I.

B b

dum ad ἵπος: videlicet *verbū tibi proponam, quod adamantinum est*, et ad lapidis eius naturam accedit proxime. Certe ἀδάμαρι δίδεμίνος, quale Dionysii Siculi imperium in Diodori XVI. 5. ferebatur, hoc est, *bene firmum et stabile decretum Pallas canit. Conf. Perizon. et Kuhn. ad Aetiani Var. VI. 12.* Praeterque ceteros Rittershusium in Oppiani Cyneg. III. vs. 240. Congruit Homeri Iliad. A'. vs. 204. ἀλλ' ἵπ τοι ἴψω, τοῦ καὶ τηταύθαι ὅλων, nuper provide cum hoc ab erudito viro Act. Lipsiens. 1760. p. 221. comparatum. WESS. — πιλάσσεται probavit Larcher. in Notis ad h. l. πιλάσσεται Bothe ad Terent. p. 466. Ex librorum praescripto, quibuscum Eusebius consentit, teneri πιλάσσεται, debebit. Masculinum genus ad Apollinem referetur, qui hoc oraculum edens fingitur. Verbo activa notione posito, sententia erit adamanti adpropinquare faciens hoc verbum, i. e. adamanti simile reddens, adamantis in modum illud firmans. S.

18. Τριτογενῆ Vigerus Tritogeniū maluit, κατὰ συνίδεσμον pronuntiandum, nec Pass. scriptura abludit. Contra tamen Polyaenus, Theodoretus et Codd. plures veniunt, tumque Tritogeniū Minervae in Hesychio et Suida titulus. Notavit doctissimus Berglerus, versum a Tzetze in Homericā vita apud Lipsienses manu scripta, Τιτζος Ἐρεχθίδαι; ξύλον δέος αὐτόν της Ζεύς, edi. WESS.

CAP. CXLII. 4. γνῶμαι πολλαὶ καὶ ἄλλαι;) Non improbabilis ordinatio verborum ἄλλαι καὶ πολλαὶ ἕτεροι in schedis. Αἵδε συνεστηκυῖαι μάλιστα, [lin. 5.] maxime solidae, ex opinione Gronovii; aut maxime probabiles, quomodo Pavius; mihi contrariae et pugnantes, ob dicta lib. I. 208, videntur. WESS.

8. ἡττή φιλοφάντος) Huius non meminerat loci Io. Meurs. in Cecrop. c. 4.; Herodoti namque nititur auctoritate, quod illic tradunt Syrianus et Sopater: ille, οἱ μὲν, ait, συμβουλεύοντις ἔχεσθαι τῆς ἀκροπόλεως ἡττή γαρ ἐπιφράγμα. Sopater arcem scribit κατίστασι τότε πυκνοῖς καταπιθραγμῖν: legerat, ita suspicor, in Glossario veteri, quod nobis tradit Pausan. II. [c. 32.] p. 188. Πάρχους καλοῦσι Τροιζήνιοι πᾶν δέον ἀκαρπὸν διαίτας, κόρην, καὶ Φανδίκην, καὶ ἀγριόλαιον. Ex Herod. sua quoque sumisit Aristid. in Themist. Tom. III. p. 307. οἱ μὲν πριεστώται τῆς ἀκροπόλεως ἔχεσθαι παρῆνον· (εὗτα παρελήφθεν·) πιθαράχθαι γαρ αὐτὴν βάχη τὸ ἀρχαῖον, καὶ τὸν χρησμὸν εἰς τοῦτο

φέρειν. Schol. ms. αὐτὴν τοῦ τετραχίσθεαν Ἄρχος δὲ ἵστην εἶδος ξύλου. Herodotea forma vocis Ἄρχος in Gloss. Herod. Suidae, Hesychio redditur φεργυμέδη. VALCK. — De tono vocis vide Var. Lect. De interpretatione responsi in istam partem conf. lib. VIII. c. 51. S.